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Pasqyra Financiare té Vitit 2014

Mr.

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

AKTIVET AFATSHKURTURA

5,942,130

7,883,188

1 Aktivet monetare

162,377

374,808

> |Banka

152,377

374.808

= |Arka

2 Derivative dhe aktive té mbajtura pé tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

6,072,986

7,508,380

> |Kliente per mallra, produkie e shérbime

4,594 955

5,350,915

> |Debitor#, Kreditoré 1a tjiere

Tatim mbi fitimin

v

1,478,031

1,452,483

TVSH

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

Paradhenie per blerje

Viv v |V

704,882

4 Inventari

716,767

> |Léndél e para

Inventari i imet

Prodhim né proces

Produkte t& gatshme

Mallra per rishilje

716,767

viv v |V

Para pagesa pér furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

& Aktive afatshkurtra t& mbartura pé rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime t& tjera

|> |_Eh|:|erm'me té periudhave i& ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

3,287.688

3,287.688

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatg;ata materiale

3,287 688

3,287,688

> |Toka

> |Ndértesa

= |Makineri dhe pajisje

3,287,688

3,287,688

Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

§ Aktive t8 tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE (1+11)

10,229,818

11,170,876




Pasqyra Financiare té Vitit 2014

po— iud
Nr. PASIVET DHE KAPITALI stisniie|  ToNbeba | Periudia Yars
Raportuese ardhése
| PASIVET AFATSHKURTRA 4,901,775 5,108,146
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> |Overdrafiet bankare
> |Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 4,801,775 5,108,146
> |Té pagueshme ndaj furnitoréve 42,000 84,000
> |Té pagueshme ndaj punonjésve 102,184 164,272
> |Detyrime pér Sigurime Shog. Shend. 24922 54,126
> |Detyrime tatimore per TAP-in 13,200 8,000
> |Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
= |Delyrime tatimore pér TVSH-ng 36,549
= |Detyrime tatimore pé&r Tatimin ne Burim 35,230
> |Té drejtat e detyrime ndaj orlakéve 2,630,469 2,645,949
> |Dividente pér t'u paguar
> |Debitoré dhe kreditore te tjeré 2,080,000 2,080,000
4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1} PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> |Bono t& konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantete dhe t& ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALIIPASIVEVE (1+1) 4,801,775 5,108,146
in KAPITALI 5,328,043 6,062,730
1 Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shog. Mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar 10,574,000 10,574,000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 152,748 152,748
|8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara {4,664,018) (2,847,249)
40 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (734,687) {1,816,769)
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1) 10,229,818 11,170,876




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ng klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Pérshkrimi i elementéve R:::::::a PE'::::;BTH
Shitjet neto 3,103,530 6,436,594
'T& ardhura t& tjera nga veprimtaria & shfrytézimit
Ndrysh. né invent prod. gatshme me prodhimit né proces 716,767 (419,764)
rhm;alet e konsumuara (2,527,981) (3,452,842)
2 punas {1,748,166) (3.163,319)
Pagat e personelit (1,498,000 (2,709,000)
Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore (250, 166) (454,319)
rtizimet dhe zhvierésimet (552,181)
Shpenzime & tjera(Kuota e shpenz +taksa bashkie) (279,424) (665,950)
Tatali | Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (4,555,571) (7,834,392)
Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) {735.274) (1,817 562)
_' Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njésité e kontrolluara
T& ardhurat dhe shpenzimet financlare nga pjesemarrjet
} |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té lera financ. alalgjala
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesal
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kémbimit
124 T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 587 793
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare 587 793
i (humbja) para tatimit (9+/-13) (734,B87) {1,816,769)
penzimet e tatimit mbi fitimin
i (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) (734,687) (1,816,769)

e pasqyrave & konsaliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

i Periudha |Periudha Pa
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Raportuese ardhése @
|Fiuksi | parave nga veprimtaria e shirytezimit
Fitimi para tatimit (734,687) (1,816,769)
Rregullime pér. - {652,181)
Amortizim - (552,181)
Humbje nga kémbimet valutore
Té& ardhura nga Investimet
R e e ey | | e
~ Rritiefrénie né Tepricén e inventarit (716,767) 419,764
Rritjie/rénie né tepricé e detyriméve, pér 'u paguar nga aktiviteti (208,371) 4 036,877
MM té perfituara nga aklivitelet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga akiiviteli i shfrytézimit (222,431) {545,055)
ksi monetar nga veprimtarité invesluese
Blerja & njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja & aktiviteteve afatgjata matenale - 125,362
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividentét e arketuar
MM neto {8 pérdorura né veprimtarité investuese - 125,362
Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Té ardhura nga emértimi | kapitalit aksloner
Té adhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat @ detyriméve t& qerasé financiare
Divident# t& paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare
itja/rénia neto e mjeteve monetare (222,431) {419,693)
iete monetare né fillim & periudhes kontabé! 374,808 794,501
te manelare né fund t& periudhes kontabél 152,377 374,808
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqganm:
Dhénia e shenimé shpjeguese né kété pjese éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi | t& dhénave té kesaj pjese mduhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegiméve duhet & jete:
a) Informacion | pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
c) Shénime t& tiera shpjeguese

onl | perglithsham dhe pofitlkat kantabel

« hilancl oshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabllitetit
+ aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me kosto historike minus amartizirmin @ akumuluar e llogaritur per

kohan e shintezimit te tyre

» amortizimil esht ellogaritur me metoden lineare ne baze te grupimi tte Aktiveve te qendrueshme bazuar ne ligiin 8438
dt.28/12/98 "per tatimin mbi te ardhurat”

« |nventark mbahet me koston e blerjes.




SHENIMET SHPJEGUESE




